CIN CIN
ZUM WOHL

CLASSIC COCKTAILS

Gin Basil Smash 15
Gin | hausgemachter
Basilikumsirup

Limette | Basilikum | Soda

Espresso Tini 15
Wodka | Espresso | Kahlua
Zuckersirup

Sours 15
Gin | Wodka | Whisky | Rum

Averna | Amaretto | Aperol

dazu mixen wir Zuckersirup,
Zitronensaft, Orangensaft, Eiweiss

Fizzes 14
Gin | Wodka | Whisky | Rum

dazu mixen wir Zuckersirup,
Zitronensaft, Sodawasser

Nichts gefunden? Natdurlich richten wir
auch nicht aufgefiuhrte Cocktails fur Sie.
Fragen Sie unser Team Bar-Lounge.

BUBENDORF MIXES |

Bubendorf Sling 17
Gin | Cherry Heering | Krauterlikor
Angostura Bitter | Cointreau

Limette | Ananas | Grenadine Sirup

Pergola 16
Whisky | Cointreau | Cranberry
frische Orange | Zuckersirup
Zitrone Thymian | Ginger Beer

Grapefruit Sour 16
Gin | hausgemachter Grapefruit-
Rosmarin-Sirup | Grapefruit
Zitrone

Sex on the Bubendorf 16
Wodka | Ananas | Orangen
Cranberry | Zitrone | Himbeer Sirup

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST



CIN CIN
ZUM WOHL

BUBENDORF MIXES ||

Zauberfee 15
Rum infused Ananas | Limette
Zuckersirup | Ananas

Gin trifft Aperol 16
Gin | Aperol | Zitrone
Elderflower Tonic

Negroni 19
Gin | Campari
Martini Rosso

Vermouth Smash 16
Martini Rosso | Campari | Zitrone
Holunder | Citro

MOCKTAILS

Fruchtpunsch 13
Ananas | Orange | Cranberry
Zitrone | Grenadine

Spritziger Ingwer 11
Ingwer | frische Orange
Ginger Beer | Zitrone

Veilchen Tonic "
Apfel | Veilchen Sirup
Zitrone | Tonic

Sweet Dream 13
Ananas | Grenadine | Kokos Sirup
Rahm

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST



BIER

Stange Warteck

Tulpli Warteck

Stange Braufrisch

Tulpli Braufrisch
Feldschlosschen alkoholfrei
Schneider Weisse Hefe
Schneider Weisse alkoholfrei
Corona Extra

Ramseier Suure Most
Suure Most Mohl Trib
Unser Bier Amber

SOFTDRINKS & MINERAL

Eptinger rot/blau
Eptinger rot/blau
Eptinger rot/blau
San Pellegrino
Acqua Panna

Sinalco Cola, Zero
Sinalco, Elmer Citro
Ramseier Sissmost
Ramseier Schorle
Redbull

Rivella rot oder blau

Michel Orangensaft, Ananassaft
Cranberrysaft, Tomatensaft
Chinotto

% vol
b.2
5.2
5.0
5.0
5.4

4.0
4.0

5.2

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST

cl

40
25
40
25
33
50
50
35
49
50
50

33
50
100
50
50

30
30
33
33
25
33

20
20

CHF

5.50

5.90
5.80
8.50
8.00
7.50
6.80
6.80
8.00

5.50

12
7.50
7.90

o 33 O~ O O O

6.90



GIN % vol cl CHF
Bombay Sapphire Gin (GB] 400 4 12

Hendrick’s Gin (GB) L4 4 14
Ein traditioneller Gin und zugleich Goldmedaillen-

Gewinner. Ausserlich zeigt er sich seit dem 18. Jahr-

hundert im Apothekerflaschen-Look.

Monkey 47 (DE] 400 4 15
Ein Drittel der Ingredienzen dieses Dry Gins stammen

aus dem Schwarzwald. Der Monkey 47 reift dort drei

Monate lang in Steingutgefassen und wird danach mit dem

eigenen Quellwasser auf Trinkstarke herabgesetzt.

Breil Pur Gin (CH]) 450 4 15
Der erste Bio-Gin von der Destilleria Candinas

bei Brigels aus Graubinden mit Bio-Krauter aus

der Schweiz unter anderen mit Alpenwacholder,

Alpenrose und Schokoladenminze.

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST



GIN % vol cl CHF

Elephant (GB) 450 4 15
Inspiriert von Afrika. Sowohl bei der Wahl des Namens

und der Aufmachung als auch bei der Zusammenstellung

der seltenen afrikanischen «Botanicals».

Elephant Strength (GB) 570 4 15

Gin de France Citadelle (FR] 44.0 4 14
Ein franzosischer Premium Gin, dessen Tradition
und Rezeptur bis ins 18. Jahrhundert zurtickreicht.

Gin Mare (ESP) 427 4 18
Hergestellt in einer kleinen Kapelle. Der Name ist

ein Wortspiel: «maternal» (mitterlich) und

«Mar/Mare» (Meer] Mit 6 «Botanicals»,

Jeder Arbeitsschritt wird noch von Hand ausgefuhrt -

bis zum Abfullen und Etikettieren der Flaschen.

KI NO BI Kyoto Dry Gin (JP) 45.7 4 19
Der erste japanische Gin ist das Ergebnis eines

besonders aufwendigen Herstellungsverfahrens,

unter der Verwendung von Reisalkohol, 11 regional

erlesenen «Botanicals» sowie dem sehr weichen

Fushimi-Wasser.

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST



FEVER TREE

Tonic Water
Premium Indian Tonic
Mediterranean Tonic
Elderflower Tonic

Ginger Ale
Ginger Beer
Bitter Lemon

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST

20

20
20
20

CHF

5.50

.30
5.90
5.50



WODKA % vol cl

Absolut Vodka (CH) 40.0 4
Weich im Geschmack, mit Brot- und

Malznote und einem Hauch von getrockneten

Frichten. Zeichnet sich nicht nur durch Geschmack,

Qualitat und Tradition aus, sondern auch durch

eine einzigartige Kommunikationsstrategie.

Xellent Swiss Vodka (CH] 40.0 4
Gehort zu den edelsten und qualitativ hochwertigsten

Wodkas weltwelt aus bestem Schweizer Roggen und
Gletscherwasser, das uber Jahre im Titlisgebiet

filtriert wurde - exzellenter Geschmack.

Beluga (RU) 40.0 4
Noble Transatlantic Racing Vodka wird seit

1900 von der Russian Distillery Company LLC

im Herzen Sibiriens produziert. Er ist aus bestem

Getreide und wird anschliessend mehrfach gefiltert.

Dabei erfolgt die letzte Filterung durch pure Baumwolle

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST

16

19



RUM % vol cl CHF

Havana Club Anejo Especial 40.0 4 12

Havana Club Anejo 7 40.0 4 14
Duftet nach Kaffee, Zimt,
Muskatnuss und karamellisierten Frichten.

Ron Zacapa 23 Centenario 40.0 2 16
Vanille, Gewlrze, Schokolade,

Kaffee, susslich-fruchtig,

lang-anhaltend, aus Guatemala.

Rum Diplomatico Reserva 40.0 2 14
Karamell, Zimt, Piment,

Muskat, Vanille, Pflaume,

Schokolade, leicht slisse Fruchtigkeit,

aus Venezuela.

Ron Millonario XO Reserva 40.0 2 24
Schokolade, getrocknete Beeren, Karamell,

Gewlirze, Toffee, Nelke, harmonisch und

aromatisch, aus Peru.

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST



WHSIKY % vol

HIGHLAND/ SPEYSIDE

Glenrothes 43.0
Fruchtig, dunkle Schokolade,
Toffee, Tabak, Rosinen, Sherryfass.

Macallan12 years, Double Cask 40.0
Haselnuss, Sherryfass

Tamdhu 12 years 43.0
Vanille, Frucht, Rauch, Sherryfass

Balblair 12 years 46.0
Honig, Vanille, Frucht, Minze im Abgang

LOWLAND

Auchentoshan 12 years 43.0
Frucht, Schokolade, Haselnuss,
amerikanisches Eichenfass

Bladnoch Vinaya 46.7
Fruchtig, komplex, leichte Holztone

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST

CHF

14.50

15.50

16

18

16

27



CAMPBELTOWN % vol  cl CHF

Glen Scotia Double Cask 46.0 2 17
Gewlrze, Frucht,
Blumen, Bourbon Fass

ISLAY
Caol Ila 12 years 43.0 2 17
The Distillers Edition

Frucht, Salz, Rauch, Bourbon Fass

Bowmore 15 years 40.0 2 15
Frucht, Karamell, leicht rauchig, komplex

SCHWEIZ

Hollen-Single Malt 42.0 2 12
Erster Schweizer Whiskey aus Gerstenmalz.
Rauch, Frucht, Honig und Zitrus

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST



SCOTCH/ WHISKY

Adelphi Blended Scotch

Vanille, leichter Rauch, Frucht,

Uber 50 % Single Malt-Whisky

IRISH WHISKY

Tullamore Dew
Sanft, mild, weich
(dreifach Destillation]

AMERICAN WHISKEY

Four Roses, Bourbon
Frucht, Wirze, Holz, Honig
aus Lawrenceburg, Kentucky

Jack Daniel’s Barrel Strength
Single Barrel

Rauch, Vanille, Karamell, aus
Lynchburg,Tennessee

% vol

40.0

40.0

42.0

64.0

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST

CHF

15

14.50

16



COGNAC % vol cl CHF

Rémy Martin VSOP 40.0 2 19
Amber, Lakritz, Marmelade, Haselnuss,

Rosen, Veilchen, tief und sanft,

mindestens 7 Jahre Fasslagerung

HINE Hommage X0 40.0 2 22
Zitrusfrucht, Orangenschalen,

samtweich und lang anhaltend,

originell und urspringlich,

mindestens 10 Jahre im Eichenfass gereift

Rémy Martin Excellence X0 Spezial 40.0 2 24
Wiesenblite, Jasmin, Iriswurzel, Feige,

Orange, Schokolade, samtig und cremig,

mindestens 37 Jahre Fasslagerung

Davidoff Cognac X0 40.0 2 25
Cognac der Luxusklasse.

Ein Blend altester Cognac Sorten aus den besten Regionen.

Das Resultat ist ein moderner und eleganter Cognac,

charakteristisch mit einem Hauch von Pflaumen und Honig

Hennessy X0 40.0 2 29
Schokolade, Frichte, Gewdlrze, Eiche,

naturlich und kraftig, anspruchsvoll und

finessenreich, mindestens 25 Jahre gereift

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST



BRANDY % vol  cl
Jamie Torres 38.0 2
Quitten, Pflaumen, Vanille, Kakao,

elegant und warm

Armagnac Marquis de Caussade VSOP 40.0 2
Feinsinnige Assemblage

alter Armagnacs zwischen 10 und 20 Jahren

Calvados Busnel Pays d’Auge X.0. 43.0 2
Reife Apfel, Haselnuss, Orangenbliite,

Holz, geschmeidiger Abgang

LIKOR

Amaretto di Saronno 28.0 4
Bailey’s Irish Cream 17.0 4
Cointreau 40.0 4
Grand Marnier 40.0 4
Limoncello 30.0 2

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST

CHF

24

15

17

10.50
12
1
11
11



GRAPPA

NORDITALIEN PIEMONT

Grappa Tre Soli Tre Berta
Nebbiolo, Distillieria Berta, Piemont

Grappa Bric del Gaian Berta
Moscato, Distillieria Berta, Piemont

NORDITALIEN TOSKANA

Grappa di Tignanello
Tenuta Tignanello, Chianti

Grappa Barili di Sassicaia
Poli Distillerie & Tenuta San Guido, Maremma

% vol

45.0

40.0

42.0

40.0

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST

cl CHF
2 18
2 18
2 16
2 16



SHERRY

Sherry Dry Manzanilla
Sherry Amontillado Rare Old

PORTWEIN

Butlers and Nephew Port 10 Years

KRAUTER

Appenzeller
Averna Amaro Siciliano
Ramazzotti

% vol

15.0
17.0

20.0

29.0
32.0
30.0

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST

~ &

CHF

10

9.50
9.50



SNACKS

Focaccia
Mit Rohschinken (CH) und Rucola
Mit Tomaten und Mozzarella

Parmesan fries
Verfeinert mit Parmesan
mit Rosmarin und Triffelmayo

Tatar Portion
Von Schweizer Rindfleisch Vorspeise
mit Toast und Butter serviert

Auf Wunsch verfeinert mit Cognac

Pinsa Brot
Belegt mit Tomatensugo, Basilikum Pesto, ab 18.00 Uhr
Prosciutto (IT) und mit Bufala Mozzarella iiberbacken

Eile mit Weile mind. 20 Minuten Wartezeit

Osteria Tre Special

Fritto Misto

Frittierte Moscardini (kleine Tintenfische) und Calamari
mit Aioli

Geniessen Sie diesen idealen Snack zum Aperitif.
Gerne bereiten wir das «gluschtige» Frito Misto von
Mittwoch bis Samstag ab 18.00 Uhr.

Bei Fragen zu Allergenen oder Unvertraglichkeiten
fragen Sie bitte unsere Bar Mitarbeiter.

Preise in Schweizer Franken (CHF) inklusive 8.1% MWST

CHF

14

13

10

34

27

+4.50

24

16



